
平成 30年 1月吉日   

卒業生会会員各位 

卒業生以外の県士会員様 

 

東北文化学園大学 

作業療法学専攻卒業生会 

会長 角山亮祐 

 

平成 29年度東北文化学園大学作業療法学専攻卒業生会 

総会・研修会開催のご案内 

 

謹啓 

寒冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。平素は卒業生会の運営にご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度下記の通り「平成 29年度東北文化学園大学作業療法学専攻卒業生会総会・研修会」を開

催いたします。 

今回は、個人の価値観が多様化してきている中で相手の可能性を最大限に引き出し、目標達成を支援

する技法として注目されているコーチングに関連し、「臨床で使えるコーチング型医療コミュニケーショ

ンスキル」をテーマとした研修を予定しております。講師は日本作業療法士協会 臨床実習指導者研修を

修了されている広南病院の道又顕先生に臨床での実践に繋がる内容をお話いただく予定です。 

会員の皆様におかれましてはご多用と存じますが、自己研鑚の機会になっていただければ幸いです。

また、多くの県士会員の皆さまにご参加いただきたくご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．日時：平成 30年 3月 10日（土）13：30～17：00 

２．場所：東北文化学園大学 3号館 4階 3456教室 

３．内容： 

13：30～研修会受付 

13：45～研修会 

講師：道又 顕 先生（一般財団法人広南会広南病院、宮城県作業療法士会会長） 

内容：「臨床で使えるコーチング型医療コミュニケーションスキル」 

15：40～卒業生による発表 ２～３題 

４．参加費  卒業生 無料（ただし、当該年度の会費を納めていること） 

       卒業生以外 1,000円 

５．申し込み方法 平成 30年 3月 2日迄に下記問い合わせ先に、研修会及び懇親会の参加希望と 

①氏名、②所属をご記入の上、ご連絡ください。 

問い合わせ先 otkenshuumoushikomi@yahoo.co.jp (担当：老健なとり 櫻井僚) 

 

※単位認定 基礎ポイント 1Pと引き替えの受講カードをお渡しいたします。 

 

以上 

mailto:otkenshuumoushikomi@yahoo.co.jp

